
USNESENÍ z 91. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 6. 2012

UR/91/1/2012 Program 91. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 91.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 5. 6. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/91/2/2012 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 5. 6. 2012

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
5. 6. 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/91/3/2012 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/91/4/2012 Dodatek  ke  smlouvám  o  zřízení  a  vedení  účtů  u  Komerční
banky, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek  ke  smlouvě  k  účtům  27-4228120277/0100,
27-4228320287/0100,  27-4228330207/0100,  27-4229300237/0100,
27-4230030297/0100,  35-1799460247/0100,  35-1843380237/0100,
35-1843450207/0100,  35-1843460237/0100,  35-1857640247/0100,
43-2020400297/0100,  43-2020470287/0100,  43-2020510277/0100,

1



43-2020570237/0100,  43-6947590207/0100,  43-6947880247/0100,
43-6947900287/0100,  43-6947910207/0100,  43-6948010227/0100,
107-81230237/0100,  107-83900257/0100,  107-106020237/0100
a 107-106030267/0100 vedené u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě
33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  ke  smlouvě  k  účtům  27-4228120277/0100,
27-4228320287/0100,  27-4228330207/0100,  27-4229300237/0100,
27-4230030297/0100,  35-1799460247/0100,  35-1843380237/0100,
35-1843450207/0100,  35-1843460237/0100,  35-1857640247/0100,
43-2020400297/0100,  43-2020470287/0100,  43-2020510277/0100,
43-2020570237/0100,  43-6947590207/0100,  43-6947880247/0100,
43-6947900287/0100,  43-6947910207/0100,  43-6948010227/0100,
107-81230237/0100,  107-83900257/0100,  107-106020237/0100
a 107-106030267/0100 vedené u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě
33 čp. 969, IČ: 45317054 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/91/5/2012 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „II/435  Dub
- Tovačov, stavební úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/435 Dub - Tovačov,
stavební úpravy“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  31.  8.  2011
na realizaci akce „II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem
a společností  Skanska a.s.,  se sídlem Líbalova 1/2348,  149 00 Praha 4 -  Chodov,
IČ: 262 71 303 a Skanska Transbeton, s.r.o., se sídlem Toužimská 664, 199 00 Praha
9 - Letňany, IČ: 604 71 778, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  31.  8.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/91/6/2012 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo a smlouvy mandátní akce „Nový
pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvy mandátní ze dne
1. 11. 2011 pro akci „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“ mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  ALFAPROJEKT  OLOMOUC,  a.s.,  se  sídlem
Olomouc, Tylova 1136/4, PSČ 772 00, IČ: 25849280, dle důvodové zprávy 

2



3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2 ke  Smlouvě  o  dílo  a  smlouvě mandátní
ze dne 1. 11. 2011 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/91/7/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - závěrečný účet

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s vyúčtováním finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2011 dle Přílohy č. 10

b) s vyúčtováním finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2011 ve výši
7  360  988,77  Kč  a  s  jeho  zapojením  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku  2012
dle upravené Přílohy č. 12

c)  s  zůstatkem bankovních účtů  Olomouckého kraje  za  rok  2011 ve výši  168 954
714,05 Kč a s jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2012 dle upravené
Přílohy č. 12

d) se zůstatkem fondu sociálních potřeb za rok 2011 ve výši 771 707,14 Kč a s jeho
zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2012 dle Přílohy č. 6

e)  se   zůstatkem   Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury na území Olomouckého kraje za rok 2011 ve výši  25 196 737,46 Kč
a s jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2012 dle Přílohy č. 7

f) s navrženými  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 14

g) s vydáním souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2011
a to bez výhrad

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

a) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2011 dle Přílohy č. 10

b) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2011 ve  výši
7 360  988,77  Kč  a  jeho  zapojení   do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku  2012
dle Přílohy č. 12

c)  zůstatek  bankovních  účtů  Olomouckého  kraje  za  rok  2011  ve  výši
168 954 714,05 Kč  a  jeho  zapojení  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku  2012
dle Přílohy č. 12

d) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2011 ve výši 771 707,14 Kč a  jeho zapojení
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2012 dle Přílohy č. 6

e)  zůstatek  Fondu na podporu  výstavby a  obnovy vodohospodářské  infrastruktury
na území Olomouckého  kraje za rok 2011 ve  výši 25 196 737,46 Kč a jeho zapojení
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2012 dle Přílohy č. 7

f) navržené  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 14

3



g)  vydání  souhlasu  s  celoročním  hospodařením  Olomouckého  kraje  za  rok  2011
a to bez výhrad

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.

UR/91/8/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Přiloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/91/9/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.2.

UR/91/10/2012 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4



2. s o u h l a s í  s  návrhem realizace  Významných  projektů  v  částce  20 440 000  Kč
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 v částce
20 440 000 Kč Kč a uložit  RNDr.  Ivanu Kosatíkovi,  náměstkovi hejtmana, podepsat
smlouvy

b)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  finanční  krytí  na  realizaci  Významných
projektů v částce 20 440 000 Kč 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.4.

UR/91/11/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - žádost obce Palonín

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  obci  Palonín  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit poskytnutí finančního příspěvku obci Palonín dle důvodové zprávy 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.5.

UR/91/12/2012 Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - Čerpání úvěrového rámce
KB - změny akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změněný seznam akcí financovaných z úvěru Komerční banky, a.s.
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.6.

5



UR/91/13/2012 Žádost  města  Jeseník  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  realizaci  zatrubnění  vodního  toku
v Jeseníku, ul. Lipovská

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci
zatrubnění vodního toku v Jeseníku, ul. Lipovská městu Jeseník ve výši 2 500 000 Kč
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit žádost města Jeseník na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje městu Jeseník ve výši
2 500 000 Kč dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zajistit finanční prostředky ve výši 2 500 000 Kč z přebytku hospodaření
Olomouckého kraje za rok 2011

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 7. 2012

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/91/14/2012 Dodatek  provozního  plánu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace na rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  dodatek  Provozního  plánu  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace pro rok 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/91/15/2012 Odpis  neupotřebitelných  zásob  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace  dle  důvodové  zprávy  a  následný  odpis  do nákladů
organizace 

 

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

6



UR/91/16/2012 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  části  pozemků  parc.  č.  1402/1  ost.  pl.  o  výměře  cca  150  m2
a parc. č. 1407/1 ost. pl. o výměře cca 300 m2, oba v k.ú. a obci Velké Kunětice, oba
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví Povodí Odry, s.p., IČ: 70890021, za kupní cenu
stanovenou  znaleckým  posudkem  a  za  podmínek  stanovených  odborem  dopravy
a silničního  hospodářství  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Řádná  kupní  smlouva  bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„Kunětička, k.ú. Velké Kunětice, ř. km 0,000 – 2,200“, kolaudována.

2.2. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2721/1  ost.  pl.  o  výměře  cca  60  m2
v k.ú. Petrovice  u  Skorošic,  obec  Skorošice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
Povodí  Odry,  s.p.,  IČ:  70890021,  za kupní  cenu stanovenou znaleckým posudkem
a za podmínek  stanovených  odborem  dopravy  a  silničního  hospodářství  Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Vojtovický  potok  PB5,  Petrovice
u Skorošic, km 2,840-4,744“ kolaudována.

2.3. odprodat část pozemku parc. č. 1366/1 ost. pl. o výměře cca 50 m2 v k.ú. a obci
Supíkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Povodí Odry, s.p., IČ: 70890021, za kupní
cenu stanovenou znaleckým posudkem a za podmínek stanovených odborem dopravy
a  silničního  hospodářství  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Řádná  kupní  smlouva  bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„Kunětička, k.ú. Supíkovice, ř. km 2,200-4,000“ kolaudována.

2.4. bezúplatně převést  části  pozemků parc.  č.  1229/16 ost.  pl.  o  výměře 47 m2,
parc. č. 1232/9 ost. pl. o výměře 24 m2 a parc. č. 1231/5 ost. pl. o výměře 21 m2,
dle geometrického  plánu  č.  1251-213/2011  ze  dne  12.  12.  2011  pozemky
parc. č. 1229/24 ost. pl. o výměře 47 m2 a parc. č. 1232/14 ost. pl. o výměře 45 m2,
vše  v  k.ú.  Slavonín,  obec  Olomouc,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1437  ost.  pl.  o  výměře  111  m2,
dle geometrického plánu č. 366-52/2010 ze dne 12. 12. 2011 pozemek parc. č. 1437/4
ost. pl. o výměře 111 m2 v k.ú. Ondřejovice v Jeseníkách, obec Zlaté Hory z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Zlaté Hory, IČ: 00296481. Nabyvatel uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7



2.6. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  536/3  ost.  pl.  o  výměře  17  m2,
dle geometrického plánu č. 3966-1239/2012 ze dne 6. 4. 2012 pozemek parc. č. 536/7
o výměře 17 m2 v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města
Hranice,  IČ:  00301311.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně  převést  část  pozemku parc.  č.  2334/19 ost.  pl.  o  výměře 24 m2,
dle geometrického plánu č. 3894-120/2011 pozemek parc. č. 2334/79 ost. pl. o výměře
24 m2, v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Hranice,
IČ: 00301311,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č. 2334/3 ost. pl. o výměře 132 m2 a parc. č. 2334/22 ost. pl. o výměře
2  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  3894-120/2011  ze  dne  15.  11.  2011  pozemky
parc. č. 2334/78 ost. pl. o výměře 132 m2 a parc. č. 2334/80 ost. pl. o výměře 2 m2,
vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví města Hranice, IČ: 00301311, do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.  32/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
3 341 m2, dle geometrického plánu č. 999 – 148/2011 ze dne 12. 11. 2011 pozemek
parc.  č.  32/1  díl  „t“  o  výměře  175  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  14
ost. pl. o celkové výměře 8 950 m2, pozemek parc. č. 32/1 díl „v“ o výměře 76 m2,
který  je  sloučen  do  pozemku  parc.  č.  30  ost.  pl.  o  výměře  143  m2,  pozemek
parc. č. 32/1 díl „a1“o výměře 535 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 31/1 travní
porost o výměře 1 049 m2, pozemek parc. č.  32/1 díl  „x“  o výměře 333 m2, který
je sloučen  do  pozemku  parc.  č.  33  travní  porost  o  výměře  1  116  m2,  pozemek
parc. č. 32/1 díl „b1“ o výměře 119 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 35 travní
porost  o  výměře  860  m2,  pozemek  parc.  č.  32/1  díl  „z“  o  výměře  61  m2,  který
je sloučen do pozemku parc. č. 37 ost. pl. o výměře 1 069 m2, pozemek parc. č. 32/1
díl „y“ o výměře 8 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 59 ost. pl. o výměře 981
m2, pozemek parc.  č.  32/1 díl  „m“ o výměře 11 m2, který je  sloučen do pozemku
parc. č. 232/1 ost. pl. o výměře 436 m2, pozemky parc. č. 32/1 díl „l“ o výměře 6 m2,
parc. č. 32/1 díl „p“ o výměře 52 m2, parc. č. 32/1 díl „s“ o výměře 92 m2, parc. č. 32/1
díl „u“ o výměře 56 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 293 ost. pl. o výměře
3 611 m2, pozemek parc. č. 32/1 díl „r“ o výměře 18 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  294 zahrada o výměře 223 m2,  pozemek parc.  č.  32/1 díl  „d1“  o výměře
101 m2,  který  je  sloučen  do pozemku parc.  č.  1727  ost.  pl.  o  výměře  1  768  m2,
pozemek  parc.  č.  32/1  díl  „c1“  o  výměře  59  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku
parc. č. 1728 ost. pl. o výměře 12 855 m2, pozemek parc. č. 32/1 díl „f1“ o výměře
928 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1779 ost. pl. o výměře 958 m2, pozemek
parc. č.  32/1 díl „e1“ o výměře 40 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  1862
ost. pl. o výměře 1 686 m2, pozemek parc. č. 32/1 díl „g1“ o výměře 611 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 1947 ost. pl. o výměře 985 m2, pozemek parc. č. 32/1
díl „w“ o výměře 60 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1988 ost. pl. o výměře
11 967  m2,  části  pozemku  parc.  č.  230  ost.  pl.  o  celkové  výměře  84  m2  a  část
pozemku  parc.  č.  801/1  ost.  pl.  o  výměře  60  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 999 - 148/2011 ze dne 12. 11. 2011 pozemky  parc. č. 230 díl „c“ o výměře 59 m2,
parc. č. 230 díl „h1“ o výměře 25 m2 a parc. č. 801/1 díl „b“ o výměře 60 m2, které jsou
sloučeny  do  pozemku  parc.  č.  220  ost.  pl.  o  výměře  662  m2,  část  pozemku
parc. č. 230 ost.  pl.  o  výměře  78  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  999  –  148/2011
ze dne 12. 11. 2011 pozemek parc. č.  230 díl“ i1“ o výměře 78 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 231 ost. pl. o výměře 2 320 m2, části pozemku parc. č. 801/1
ost. pl. o celkové výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 999 – 148/2011 ze dne
12. 11.  2011  pozemky  parc.  č.  801/7  ost.  pl.  o  výměře  1  m2  a  parc.  č.  801/8

8



ost. pl. o výměře  5  m2,  pozemky  parc.  č.  801/2  orná  půda  o  výměře  836  m2
a parc. č. 1470/2  orná  půda  o  výměře  866  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Velký  Týnec,
a pozemku parc. č. 353 orná půda o výměře 106 m2 v k.ú. Vsisko, obec Velký Týnec,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Velký Týnec, IČ: 00299669, za podmínky,
že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemků
parc. č. 14 ost. pl. o výměře 11 m2,  parc.  č.  232/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře 8  m2
a parc. č.  293 ost.  pl.  o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 999 – 148/2011
ze dne 12. 11. 2011 pozemky parc. č. 14 díl „o“ o výměře 11 m2, parc. č. 232/1 díl „k1“
o výměře 2 m2, parc. č. 232/1 díl „n“ o výměře 6 m2 a parc. č. 293 díl „k“ o výměře
1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 32/1 ost. pl. o výměře 8 546 m2, části
pozemku  parc.  č.  1140  ost.  pl.  o  výměře  112  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 999 - 148/2011 ze dne 12. 11. 2011 pozemek parc. č. 1140 díl „a“ o výměře 112 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 801/1 ost. pl. o výměře 22 300 m2, části pozemku
parc. č. 231 ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 999 – 148/2011 ze dne
12. 11. 2011 pozemek díl „e“ o výměře 4 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 230
ost.  pl.  o  výměře  769  m2,  pozemku  parc.  č.  32/8  ost.  pl.  o  výměře  12  m2,
parc. č. 1273/6 ost. pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 1273/28 ost. pl. o výměře 10 m2, vše
v  k.ú.  a  obci  Velký  Týnec,  vše  z  vlastnictví  obce  Velký  Týnec,  IČ:  00299669,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně  převést  část  pozemku parc.  č.  1619/1  ost.  pl.  o  výměře 869 m2,
dle geometrického  plánu  č.  139  –  417/2011  ze  dne  14.  11.  2011  pozemek
parc. č. 1619/3 ost. pl. o výměře 869 m2, v k.ú. a obci Hraničné Petrovice z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace do vlastnictví  obce Hraničné Petrovice,  IČ:  00601144.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 9. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 25. 7. 2012

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 9. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: 25. 7. 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/91/17/2012 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

9



3. r e v o k u j e   usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/88/30/2012,  body  3.  3.
a 3. 4.,  ze  dne  17.  4.  2012  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
na budoucí odkoupení pozemku parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a obci
Prostějov a ve věci odprodeje předmětného pozemku z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského
10, do vlastnictví společnosti MANTHELLAN a.s., IČ: 28205618.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  pozemku
parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a obci Prostějov mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím prodávajícím a  společností  MANTHELLAN a.s.,  IČ:  28205618,  jako
budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 167 500,- Kč a za podmínek stanovených
odborem  školství,  mládeže  a  tělovýchovy.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději do šesti měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
společenskoobchodního  centra  na  ulici  Komenského  v  Prostějově  kolaudována.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. odprodej pozemku parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a obci Prostějov
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy,  Základní  školy
a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10, do vlastnictví společnosti MANTHELLAN
a.s., IČ: 28205618, za kupní cenu ve výši 167 500,- Kč a za podmínek stanovených
odborem školství, mládeže a tělovýchovy s tím, že nejprve bude uzavřena smlouva
o budoucí  kupní  smlouvě.  Řádná kupní  smlouva bude uzavřena nejpozději  do šesti
měsíců  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba
společenskoobchodního  centra  na  ulici  Komenského  v  Prostějově  kolaudována.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odprodej pozemku parc. č. 429/95 zahrada o výměře 603 m2 a části pozemku
parc. č. 429/18 zahrada o výměře 330 m2, dle geometrického plánu č. 1807 - 435/2011
ze dne 5. 1. 2012 pozemek parc. č. 429/18 díl „a“ o výměře 330 m2, který je sloučen
do pozemku parc. č. 429/95 zahrada o celkové výměře 933 m2, vše v k.ú. Nová Ulice,
obec  Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střediska  sociální
prevence Olomouc, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Ing. Tomáše Uvízla za
kupní  cenu  ve  výši  4  070  000,-Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. odprodej budovy č. p. 77, Určice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 5 (bývalá
budova ergoterapie a bývalá budova centra sociálních služeb),  pozemky parc.  č.  5
zast. plocha o výměře 653 m2 a parc. č. 6 ost. pl. o výměře 300 m2, vše v k.ú. a obci
Určice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejšími stavbami (bývalá
márnice a dřevěná kůlna), venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví
Olomouckého kraje,  z hospodaření  Centra sociálních služeb Prostějov, příspěvkové
organizace,  do vlastnictví  obce Určice za kupní  cenu v celkové výši  753 000,-  Kč.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

10



4.5. odprodej částí pozemku parc. č. 6 ost. pl. o výměře 76 m2, dle geometrického
plánu č. 160-21/2011 ze dne 16. 2. 2011 pozemky parc. č. 6/2 ost. pl. o výměře 34 m2,
parc. č. 6/3 ost. pl. o výměře 35 m2, parc. č. 6/4 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 6/5
ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Bílá Lhota z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci,  do  vlastnictví  obce  Bílá  Lhota,
IČ: 00298662, za kupní cenu ve výši 4 140,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva v minimální výši 1 500,- Kč a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.6. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2559/1  ost.  pl.  o  výměře  350  m2,
dle geometrického  plánu  č.  5548  –  29/2012  ze  dne  15.  3.  2012  pozemek
parc. č. 2559/13  ost.  pl.  o  výměře  350  m2,  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví
Olomouckého kraje  do vlastnictví  společnosti  KARAT Software  a.s.,  IČ:  25352687,
za kupní  cenu  ve  výši  80  890,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou
o zřízení věcného břemene na vedení a užívání kabelů okružní sítě elektrické energie
v předmětném pozemku.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  společnosti  W – HOUSING s.r.o.,  společnosti  E – Munitor  s.r.o.,
společnosti  AUTO  Hlaváček  a.s.,  společnosti  CERVUS  s.r.o.  a  pana  Jana  Frídla
o odprodej nemovitostí  v k.ú. Nová Ulice,  obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Střediska sociální  prevence Olomouc,  příspěvkové organizace
z důvodu jejich převodu jinému zájemci.

6. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku
parc. č. 2559/1 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, dle geometrického plánu č. 5548 –29/2012
ze dne 15. 3. 2012 pozemek parc. č. 2559/13 ost. pl. o výměře 350 m2, spočívajícího
v právu  vedení  a  užívání  kabelů  okružní  sítě  elektrické  energie   včetně  jistících
a propojovacích skříní  na a v  předmětném pozemku a v  právu vstupovat  a vjíždět
na předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním  předmětných  sítí  mezi  Olomouckým  krajem  jako  oprávněným
z věcného  břemene  a společností  KARAT  Software  a.s.,  IČ:  25352687  jako
oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu
neurčitou.  Smlouva  o zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  současně  s  kupní
smlouvou na část předmětného pozemku.

7. u k l á d á   pro případ, že pan Ing. Tomáš Uvízl neuzavře kupní smlouvu a neuhradí
kupní  cenu  v  termínu  do  4  měsíců  od  schválení  této  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje, jednat se společností E – Munitor s.r.o o odprodeji předmětných
nemovitostí v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc za kupní cenu ve výši 4 025 000,- Kč
a předložit tuto záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném
termínu.

O: vedoucí odboru majetkového a právního
T: listopad 2012

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/91/18/2012 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

11



2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
ve zjednodušené  evidenci  – parcely  původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  292/2
o výměře cca 1 300 m2 v k.ú. a obci Protivanov mezi panem Jiřím Vybíhalem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,
kterým bude stavba „Průtah silnice II/150 obcí Protivanov“ kolaudována, za podmínky,
že  část  předmětného  pozemku  bude  zastavěna  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého
kraje.  Kupní  cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši  odpovídající  ceně
obvyklé (tržní) předmětného pozemku, stanovené znaleckým posudkem, zpracovaným
dle právních předpisů o oceňování  majetku,  účinným v době uzavření  řádné kupní
smlouvy, minimálně však ve výši 40,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění
Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.

3.2. odkoupení částí pozemků parc. č. 213/1 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 213/5
ost. pl. o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 6157-62/2009 ze dne 16. 9. 2011
část pozemku parc. č. 213/1 díl „b“ o výměře 9 m2 a část pozemku parc. č. 213/5 díl
„a“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2460/22 ost. pl. o celkové
výměře 18 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví společnosti  JESENICKÁ
NEMOCNICE,  spol.  s  r.  o.,  IČ:  47973927,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace za kupní
cenu ve výši 18 000,- Kč a za podmínky, že bude proveden výmaz zástavního práva
k částem  předmětných  pozemků  z  katastru  nemovitostí.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  5453/2  ost.  pl.  o  výměře  360  m2,
dle geometrického  plánu  č.  4941  –  35/2012  ze  dne  24.  4.  2012  pozemek
parc. č. 5453/2  ost.  pl.  o  výměře 360  m2,  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh
z vlastnictví paní Emilie Matějčkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
30 553,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  61/5  orná  půda  o  výměře  420  m2,
dle geometrického plánu č. 264 – 72/2012 ze dne 23. 3. 2012 pozemek parc. č. 61/6
orná  půda  o  výměře  420  m2,  v  k.ú.  Chořelice,  obec  Litovel  z  vlastnictví  České
republiky, ze správy Pozemkového fondu České republiky, IČ: 45797072, do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  za kupní  cenu ve výši  24  930,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  590/3 ostatní plocha o výměře cca 5 m2 v k.ú. a obci Blatec mezi Annou
Ďurinovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím za podmínky dle důvodové zprávy,

12



4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č.  590/2 ostatní plocha o výměře cca 7 m2 v k.ú. a obci Blatec mezi Janem
Kvapilem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 452/1 ostatní plocha o výměře cca 85 m2 v k.ú. a obci Blatec mezi společností
České dráhy, a.s., IČ: 70994226 jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/43510 Blatec - průtah“ kolaudována,
a za podmínky,  že pozemky nebo jejich  části  budou zastavěny silnicí  ve vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětných  pozemků  bude  sjednána  ve  výši
odpovídající  ceně obvyklé  předmětných pozemků, stanovené znaleckým posudkem,
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době uzavření
řádných kupních smluv, minimálně však ve výši 40,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  z rozpočtu Olomouckého kraje.
Součástí  smluv je  rovněž ustanovení  o oprávnění  Olomouckého kraje provést  výše
jmenovanou stavbu.

4.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
částí pozemků parc. č. 562/2 o výměře cca 7 m2 a parc. č. 562/3 o výměře cca 12 m2,
oba  v  k.ú.  a  obci  Blatec  mezi  obcí  Blatec,  IČ:  00635367,  jako  budoucím dárcem
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným s tím, že řádná darovací smlouva
bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude
stavba „III/43510 Blatec - průtah“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich
části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. Součástí
smlouvy  je  rovněž  ustanovení  o  oprávnění  Olomouckého  kraje  provést  výše
jmenovanou stavbu.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě
č. OMP/148/2005/AŠ,  uzavřené  dne  14.  10.  2005  mezi  obcí  Dlouhá  Loučka  jako
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, a  o zániku
všech práv a povinností vyplývajících z této smlouvy z důvodu zániku účelu smlouvy.

5.2. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/166/2005/AŠ,  uzavřené  dne  8.  12.  2005  mezi  společností  Katr,  a.  s.  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, a o zániku
všech práv a povinností vyplývajících z této smlouvy z důvodu zániku účelu smlouvy.

5.3. uzavření  dohody  o  zrušení  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. OMP/BK/184/2005/AŠ, uzavřené dne 8. 12. 2005 mezi manžely Evou a Vladimírem
Klíčovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, a o zániku všech práv a povinností vyplývajících z této smlouvy z důvodu
zániku účelu smlouvy.

5.4. odkoupení pozemku parc. č. 574 ostatní plocha o výměře 18 m2 v k. ú. Horní
Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví manželů Evy a Vladimíra Klíčových
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 350,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

13



5.5. odkoupení pozemku parc. č. 569 ostatní plocha o výměře 68 m2 v k. ú. Horní
Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví pana Ľudovíta Kostky do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  5  100,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  bytové
jednotky  č.  1693/10  v  budově  Šternberk,  č.p.  1693  bytový  dům  na  pozemku
parc. č. 2228  zast.  pl.  o  výměře  371  m2  včetně  spoluvlastnického  podílu
id. 7047/118034 na společných částech uvedeného domu a pozemku, vše v k.ú. a obci
Šternberk, vše mezi paní Zdeňkou Zelinkovou jako budoucí prodávající a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 1 270 000,- Kč. Řádná kupní
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  31.  1.  2013  za  podmínky  získání  dotace
z operačního  programu.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

6.2. odkoupení   bytové jednotky č. 1693/10 v budově Šternberk, č.p.  1693 bytový
dům na pozemku parc. č. 2228 zast. pl. o výměře 371 m2 včetně spoluvlastnického
podílu id.  7047/118034 na společných částech domu a pozemku, vše v k.ú. a obci
Šternberk, vše z vlastnictví  paní Zdeňky Zelinkové do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření  Vincentina –poskytovatele sociálních služeb Šternberk,  příspěvkové
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  1  270  000,-  Kč  a  za  podmínky získání  dotace
z operačního  programu.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

6.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  bytové
jednotky  č.  1769/6  v  budově  Šternberk,  č.p.  1769,1770  a  1771  bytový  dům
na pozemcích  parc.  č.  3294  zast.  pl.,  parc.  č.  3295  zast.  pl.  a  parc.  č.  3296
zast. pl. včetně  spoluvlastnického  podílu  id.  185/3557  na  společných  částech
uvedeného  domu,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šternberk,  mezi  panem Miroslavem  Pavlátem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní
cenu  ve  výši  1  300  000,-  Kč.  Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději
do 31. 1. 2013 za podmínky získání dotace z operačního programu. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.4. odkoupení bytové jednotky č. 1769/6 v budově Šternberk, č.p. 1769,1770 a 1771
bytový dům na pozemcích parc. č. 3294 zast. pl., parc. č. 3295 zast. pl. a parc. č. 3296
zast. pl.  včetně spoluvlastnického podílu id. 185/3557 na společných částech domu,
vše v k.ú.  a obci Šternberk,  vše z vlastnictví  pana Miroslava Pavláta do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Vincentina  –poskytovatele  sociálních  služeb
Šternberk,  příspěvkové  organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  1  300  000,-  Kč
a za podmínky  získání  dotace  z  operačního  programu.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

14



UR/91/19/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

3.1. bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace, dříve silnice III/44446 v délce
1,737 km od křižovatky se silnicí  II/444 (uzlový bod 1533A042) km 0,000 po konec
silnice III/44446 (uzlový bod 1533A058) km 1,737 v k.ú. Město Libavá, obec Libavá, se
všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  ČR
- Ministerstva obrany, IČ: 60162694.

3.2. bezúplatný  převod  vyřazené  části  pozemní  komunikace  –  koncového  úseku
silnice  č.  III/4468  v  celkové  délce  0,945  km  ve  směru  staničení,  od  místa  nové
křižovatky původní silnice č. III/4468 a nové přeložené silnice č. III/4468 (km staničení
5,323),  cca  179  m  za  křižovatkou  silnic  č.  III/4468  a  č.  III/44616  (uzlový  bod
2422A198),  místní  část  Benátky,  po konec silnice  č.  III/4468 v křižovatce se silnicí
č. III/44613  (uzlový  bod  2422A229),  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  včetně
pozemků parc. č. 948/1 ostatní plocha o výměře 1 083 m2 a parc. č. 949/2 ostatní
plocha  o  výměře  3  790  m2,  vše  v  k.ú.  Moravská  Huzová,  obec  Štěpánov,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Štěpánov, IČ: 00299511. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  978  ost.  pl.  o  výměře  660  m2,
dle geometrického  plánu  č.  301  -  426/2011  ze  dne  26.  10.  2011  pozemek
parc. č. 978/2 ost.  pl.  o  výměře 660 m2 v k.ú.  a obci  Nová Hradečná z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Nová  Hradečná,  IČ:  00575658.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  2433/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
68 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  5989  –55/2009  ze  dne  21.  1.  2010  pozemky
parc. č. 2433/14 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 2433/15 ost. pl. o výměře 26 m2
a parc.  č.  2433/17  ost.  pl.  o  výměře  24  m2,  část  pozemku  parc.  č.  2433/1
ost. pl. o výměře  31  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  6177  –  55/2009  ze  dne
21. 3. 2012 pozemek parc. č. 3177 ost. pl. o výměře 31 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Jeseníku,  IČ:  00302724.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

15



UR/91/20/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  1581/1 ost.  pl.  o výměře 17 m2,
dle geometrického plánu č. 633 – 26/2012 ze dne 6. 4. 2012 pozemek parc. č. 1581/5
ost.  pl.  o  výměře  17  m2,  v  k.ú.  Horní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně  z  vlastnictví
ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.6.

UR/91/21/2012 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný převod části pozemku parc. č.  984/1 ost. pl.  o výměře 858 m2,
dle geometrického plánu č. 583-84/2011 ze dne 29. 9. 2011 pozemky parc. č. 984/5
ost. pl. o výměře 618 m2 a parc. č. 984/6 ost. pl. o výměře 240 m2, oba v k.ú. a obci
Kralice na Hané, oba z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Kralice na Hané,
IČ: 00288390,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku  parc.  č.  88/4  ost.  pl.  o  výměře  58  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 583-84/2011 ze dne 29. 9. 2011 pozemek parc. č. 88/12 ost. pl. o výměře 58 m2
v k.ú. a obci Kralice na Hané z vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČ: 00288390,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.7.

16



UR/91/22/2012 Převod činností příspěvkových organizací v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  převodem  činností  zabezpečovaných  Základní  školou  Moravský
Beroun,  Masarykova  357  do  zřizovatelské  kompetence  města  Moravský  Beroun
formou dohody ke dni 1. 9.  2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
a  s  převodem  činností  zabezpečovaných  Základní  uměleckou  školou,  Moravský
Beroun, Dvořákova 349 do zřizovatelské kompetence města Moravský Beroun formou
dohody ke dni 1. 1.  2013 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 5 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s věcným a časovým harmonogramem převodu činností Základní školy
Moravský  Beroun,  Masarykova  357  dle  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  2  důvodové
zprávy a s věcným a časovým harmonogramem převodu činností Základní umělecké
školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 6 důvodové
zprávy

4. s o u h l a s í   s projektem zrušení Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy a s projektem zrušení Základní
umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 7
důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s  věcným  a  časovým  harmonogramem  zrušení  Základní  školy
Moravský  Beroun,  Masarykova  357  dle  důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  4  důvodové
zprávy a  s  věcným a časovým harmonogramem zrušení  Základní  umělecké školy,
Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 8 důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  dohodu  o  převodu  činností  a  věcný  a  časový  harmonogram
převodu  činností  zabezpečovaných  Základní  školou  Moravský  Beroun,  Masarykova
357 dle bodu 2 a bodu 3 usnesení  ke schválení  Zastupitelstvu Olomouckého kraje
a předložit  dohodu  o  převodu  činností  a  věcný  a  časový  harmonogram  převodu
činností zabezpečovaných Základní uměleckou školou, Moravský Beroun, Dvořákova
349 dle bodu 2 a bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

7. u k l á d á   předložit projekt zrušení a věcný a časový harmonogram zrušení Základní
školy Moravský Beroun, Masarykova 357 dle bodu 4 a bodu 5 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  a  předložit  projekt  zrušení  a  věcný  a  časový
harmonogram zrušení  Základní  umělecké  školy,  Moravský  Beroun,  Dvořákova  349
dle bodu 4 a bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  převod činností  a věcný a časový harmonogram převodu činností  Základní
školy  Moravský  Beroun,  Masarykova  357  do  zřizovatelské  kompetence  města
Moravský Beroun formou dohody ke dni 1. 9. 2012 dle bodů 2 a 3 usnesení a pověřit
podpisem dohody Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  převod činností  a věcný a časový harmonogram převodu činností  Základní
umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 do zřizovatelské kompetence města
Moravský Beroun formou dohody ke dni 1. 1. 2013 dle bodů 2 a 3 usnesení a pověřit
podpisem dohody Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje

17



10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  projekt  zrušení  a  věcný  a  časový  harmonogram  zrušení  Základní  školy
Moravský Beroun, Masarykova 357 dle bodů 4 a 5 usnesení 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  projekt zrušení a věcný a časový harmonogram zrušení Základní umělecké
školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle bodů 4 a 5 usnesení 

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/91/23/2012 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit  přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 25. 7. 2012

4. p o v ě ř u j e  PaedDr. Radovana Nerudu řízením Základní školy Moravský Beroun,
Masarykova 357 na dobu určitou, a to od 1. 7. 2012 do 31. 8. 2012 dle důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e  PaedDr.  Radovanu  Nerudovi,  pověřenému řízením Základní  školy
Moravský Beroun, Masarykova 357, plat dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  administrativně zajistit zpracování pověření a platového výměru dle bodu 4
a 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 6. 2012

7. r e v o k u j e  část svého usnesení č. UR/89/29/2012, bod 9 a 10 ze dne 9. 5. 2012
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/91/24/2012 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu
A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

18



4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 6. 2012

5. s c h v a l u j e  zmaření investice Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy
zdravotnické Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 dle bodu B) důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  Střední  zdravotnickou  školu  a  Vyšší  odbornou  školu
zdravotnickou  Emanuela  Pöttinga,  Olomouc,  Pöttingova  2  o  schválení  zmaření
investice dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 6. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/91/25/2012 Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volby v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zveřejnit  informaci  o  počtu  členů  zastupitelstva,  který  má  být  zvolen
v Olomouckém kraji ve volbách konaných v roce 2012 v souladu se zákonem o krajích

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 19. 6. 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 10.

UR/91/26/2012 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Základní umělecká škola Litovel, Jungmanova 740

b) Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5

c) Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29

d) Základní škola a Mateřská škola Libavá, okres Olomouc, příspěvková organizace,
Náměstí 150

e) Dům dětí a mládeže Magnet, Mohelnice, Spartakiádní 8

f) Základní škola Kojetín, Sladovní 492

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 6. 2012

19



Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/91/27/2012 Petice pracovníků Střední školy gastronomie a služeb Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/91/28/2012 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s provedením změn dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 19. 6. 2012

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/91/29/2012 Aktualizace  Koncepce  rozvoje  kultury  a  památkové  péče
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál k projednání klubům Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ihned

3. u k l á d á  předložit materiál s připomínkami klubů Zastupitelstva Olomouckého kraje
na schůzi Rady Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: 28. 8. 2012

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

20



UR/91/30/2012 Příspěvek  Olomouckého  kraje  na  realizaci  koncertů
k významným příležitostem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvků  statutárnímu  městu  Přerov,  statutárnímu
městu Prostějov, městu Šumperk a městu Jeseník na zajištění oslav státního svátku
28. října, a to ve výši 200 000,- Kč pro každé z jmenovaných měst dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku Moravské filharmonii  Olomouc, příspěvkové
organizaci,  se  sídlem  Horní  náměstí  23,  772  00  Olomouc,  IČ:  00100617,  ve  výši
300 000,- Kč na zajištění cyklu koncertů Moravské filharmonie se sólistou Václavem
Hudečkem dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s návrhem smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Příloh č. 1 a 2 důvodové
zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvků  statutárnímu  městu  Přerov,  statutárnímu  městu
Prostějov, městu Šumperk a městu Jeseník na zajištění oslav státního svátku 28. října,
a to ve výši 200 000,- Kč pro každé z jmenovaných měst dle důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí příspěvku Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci,
se sídlem Horní náměstí 23, 772 00 Olomouc, IČ: 00100617, ve výši 300 000,- Kč
na zajištění  cyklu  koncertů  Moravské  filharmonie  se  sólistou  Václavem  Hudečkem
dle důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh smlouvy o poskytnutí  příspěvku dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/91/31/2012 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2011 ředitelům
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu
obsaženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací  v oblasti  kultury o přijatém
usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 19. 6. 2012

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

21



UR/91/32/2012 Použití rezervy odboru kultury a památkové péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  použití rezervy pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým
krajem v oblasti kultury dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  přidělení  finančních  prostředků  ředitele  příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 19. 6. 2012

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 20.

UR/91/33/2012 Muzeum Prostějovska v Prostějově, p.o. - souhlas Olomouckého
kraje s darem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  přijetím věcného  daru,  plastiky  NOVÝ ŽIVOT (Poděkování),  který
poskytne  akademický  malíř  Bohumil  Teplý,  bytem  Vančurova  7,  779  00  Olomouc
Muzeu Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy mezi akademickým malířem Bohumilem Teplým,
bytem  Vančurova  7,  779  00  Olomouc  a  Muzeu  Prostějovska  v  Prostějově,  p.o.,
se sídlem  nám. T. G. Masaryka 2, 796 01 Prostějov, IČ: 091405,  dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy 

4. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 19. 6. 2012

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/91/34/2012 Zahraniční pracovní cesta - Graz (Rakousko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  náměstka
hejtmana,  Mgr.  Jiřího  Zemánka,  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje,
Bc. Miroslava  Petříka,  člena  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
a JUDr. Mag. iur. Michala  Malacky,  Ph.D.  MBA,  člena  komise  pro  vnější  vztahy
do Graz (Rakousko) ve dnech 18. - 20. 6. 2012 dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

22



UR/91/35/2012 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  aktuálním  stavu  přípravy  a  realizace
protipovodňových  opatření  na  území  Olomouckého  kraje,  realizace  opravy  vodní
nádrže Plumlov a oprav koryt vodních toků na území Olomouckého kraje

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření
na území Olomouckého kraje, realizace opravy vodní nádrže Plumlov a oprav koryt
vodních toků na území Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 23.

UR/91/36/2012 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích
na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření  v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení o poskytnutí  finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních
příspěvků

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

23



UR/91/37/2012 Návrh  zástupců  zřizovatele  do  komisí  pro  výběrové  řízení
zadavatele příspěvkovou organizaci Sociální služby pro seniory
Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e   jednoho člena do tříčlenné komise vč. náhradníka pro otevírání obálek
podlimitního  výběrového  řízení  na  dodávky  akce  „Nákup  kuchyňských  linek
s vestavěnými spotřebiči v bytech chráněného bydlení“ dle důvodové zprávy 

3. n a v r h u j e  tři  členy  do  pětičlenné  hodnotící  komise  vč.  jejich  náhradníků
výběrového řízení dle bodu 2 usnesení dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   jmenovat navržené členy do komisí dle důvodové zprávy

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 19. 6. 2012

5. u k l á d á  informovat  o  návrzích  dle  bodu  1  a  2  usnesení  ředitelku  příspěvkové
organizace

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 19. 6. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 26.

UR/91/38/2012 Příspěvkový  program Podpora  aktivit  zaměřených na sociální
začleňování pro rok 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvků dle Přílohy č.  1 důvodové zprávy a uložit  Mgr.  Yvoně
Kubjátové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 27.

UR/91/39/2012 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zvýšením  kapacity  sociální  služby  „domov  pro  seniory“
a se snížením kapacity sociální služby „domov pro osoby se zdravotním postižením“
v organizaci  Centrum  Dominika  Kokory,  příspěvková  organizace,  k  1.  7.  2012,
dle důvodové zprávy

24



3. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 25. 7. 2012

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 28.

UR/91/40/2012 Implementace  soustavy  Natura  2000  na  území  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nařízení  Olomouckého kraje ze dne 5.  6.  2012 č.  .../2012,  kterým
se vyhlašuje přírodní památka Lesy u Bezuchova a její ochranné pásmo a stanovují
bližší ochranné podmínky přírodní památky

3. s c h v a l u j e  nařízení  Olomouckého kraje ze dne 5.  6.  2012 č.  .../2012,  kterým
se vyhlašuje přírodní památka Přestavlcký les a její ochranné pásmo a stanovují bližší
ochranné podmínky přírodní památky

4. s c h v a l u j e  nařízení  Olomouckého kraje ze dne 5.  6.  2012 č.  .../2012,  kterým
se mění vyhláška Okresního národního výboru v Prostějově o chráněných přírodních
výtvorech  ze  dne  21.  června  1990  a  vyhláška  Okresního  národního  výboru
v Prostějově o chráněných přírodních výtvorech ze dne 27. září 1990

5. u k l á d á  zajistit  vyhlášení nařízení Olomouckého kraje dle bodu 2 až 4 usnesení
ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 28. 8. 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 25.

UR/91/41/2012 Senior pas - informace o projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu o projektu Senior pas

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/91/42/2012 Energetická opatření metodou EPC v roce 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  postupem  navrženým  v  části  B,  bodu  1  a  2  důvodové  zprávy
a s ukončením smluvního vztahu s firmou SEVEn,  Středisko pro efektivní  využívání
energie, o.p.s.  

25



Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

UR/91/43/2012 Spolupráce s  Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého
kraje v roce 2012 - projekty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Krajskou  hospodářskou  komorou  Olomouckého  kraje,
Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc-Hodolany, IČ: 70951039 dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.

UR/91/44/2012 Plnění  podmínek  Smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Střední  škola
polytechnická,  Olomouc,  Rooseveltova  79,  Rooseveltova  472/79,  779 00 Olomouc,
IČ: 13643606, ve výši 28 285,00 Kč

3. n e p r o m í j í  příjemci  podpory  Střední  škola  polytechnická,  Olomouc,
Rooseveltova 79,  Rooseveltova  472/79,  779 00 Olomouc,  IČ:  13643606,  povinnost
zaplatit odvod ve výši 28 285,00 Kč

4. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Střední  škola
gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, Šířava 670/7, 750 02 Přerov, IČ: 00577227,
ve výši 54 174,50 Kč

5. n e p r o m í j í  příjemci podpory Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava
7,  Šířava  670/7,  750  02  Přerov,  IČ:  00577227,  povinnost  zaplatit  odvod  ve  výši
54 174,50 Kč

6. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  SCHOLA  SERVIS
- zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám,
Prostějov,  příspěvková  organizace,  Olomoucká  2931/25,  796  01  Prostějov,
IČ: 71177451, ve výši 21,70 Kč

7. u k l á d á   informovat příjemce podpory o přijatém usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 19. 6. 2012

26



8. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory Základní škola a mateřská škola Lobodice, příspěvková organizace, Lobodice
39,  751  01  Lobodice,  IČ:  70987548,  ve  výši  57  174,30  Kč  a  povinnosti  zaplatit
související penále v plné výši 

9. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s., Skrbeňská
669/70, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 27784525, ve výši 23 572,05 Kč a povinnosti
zaplatit související penále v plné výši

10. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci
podpory KAPPA – HELP, nám. Přerovského povstání 1, 750 01 Přerov,  IČ: 66743192,
ve výši 35 910,00 Kč a povinnosti zaplatit penále v plné výši

11. s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti  zaplatit  odvod  příjemci  podpory  MenSeek
s. r. o., Zeleného 13, 602 00 Brno, IČ: 27738124, ve výši 1 633,50 Kč 

12. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2012

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní
škola  a  mateřská  škola  Lobodice,  příspěvková  organizace,  Lobodice  39,  751  01
Lobodice, IČ: 70987548, ve výši 57 174,30 Kč a povinnost zaplatit související penále
v plné výši

b) prominout povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Sluňákov
– centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s., Skrbeňská 669/70, 783 35
Horka  nad  Moravou,  IČ:  27784525,  ve  výši  23  572,05  Kč  a  povinnost  zaplatit
související penále v plné výši

c)  prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci  podpory
KAPPA - HELP, nám. Přerovského povstání 1, 750 01 Přerov,  IČ: 66743192, ve výši
35 910,00 Kč a povinnost zaplatit penále v plné výši

d)  prominout  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  příjemci  podpory
MenSeek s. r. o., Zeleného 13, 602 00 Brno, IČ: 27738124, ve výši 1 633,50 Kč 

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 33.

UR/91/45/2012 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění předběžného oznámení a odůvodnění účelnosti veřejných
zakázek:

a) „Silnice II/444 Uničov – Šternberk“

b) „Multilicenční program Microsoft Enteprise Agreement“

c) „Dodávka  čistících  prostředků   do  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
v sociální oblasti“

27



d) „Dodávka  mléčných  výrobků  do  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
v sociální oblasti“

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající
se uveřejnění  předběžného oznámení veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až d)
usnesení

4. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Nemocnice  Prostějov - Rekonstrukce  oddělení  dialýzy  a  stavební  úpravy
urgentního příjmu“

b) „Vlastivědné muzeum Jesenicka - Expozice geologie“

c) „Nové Zámky -  poskytovatel  sociálních služeb - Úprava vnitřních prostor  budovy
zámku  včetně vybavení“

d) „Gymnázium,  Olomouc,  Čajkovského  9  -  Výstavba  tělocvičny  a  sportovního
víceúčelového hřiště – dodatečné stavební práce“

5. u k l á d á  zahájit  zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) až d) upravené
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 25. 7. 2012

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající
se veřejných zakázek dle bodu 4 písm. a) až d) upravené důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/91/46/2012 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Rozvoj  služeb  
e-Governmentu v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  zakázky  Rozvoj  služeb 
e-Governmentu  v  Olomouckém  kraji“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
AutoCont  CZ a.s.,  Ostrava -  Moravská Ostrava,  Hornopolní  3322/34,  PSČ 702 00,
IČ: 476 76 795

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. s c h v a l u j e  zájemce  pro  další  účast  v  užším  řízení  na  výběr  dodavatele
pro investiční  akci  „Nový  pavilon  areálu  Domov  pro  seniory  Radkova  Lhota“
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 35.

UR/91/47/2012 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 21. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 29. 3. 2012

28



b) Zápis z 20. jednání  Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 3. 4. 2012

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 36.

UR/91/48/2012 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  24.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 5. 4. 2012

b)  Zápis  z  20.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 10. 4. 2012

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2012

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 37.

UR/91/49/2012 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  25.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 29. 6. 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 29. 6. 2012 včetně místa a hodiny konání

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 38.

UR/91/50/2012 Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských
fondů předkládané ke schválení financování

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2012

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  a předfinancování  realizace projektů dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy v případě získání dotace

29



7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  realizaci  projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy,  uvedených pod bodem
C. oblast podpory Silnice II. a III. třídy, ve veřejném zájmu

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 39.

V Olomouci dne 5. 6. 2012

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

30


	1. bere na vědomí upravený program 91. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 6. 2012
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 5. 6. 2012
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 5. 6. 2012
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek ke smlouvě k účtům 27-4228120277/0100, 27‑4228320287/0100, 27-4228330207/0100, 27-4229300237/0100, 27‑4230030297/0100, 35-1799460247/0100, 35-1843380237/0100, 35‑1843450207/0100, 35-1843460237/0100, 35-1857640247/0100, 43‑2020400297/0100, 43-2020470287/0100, 43-2020510277/0100, 43‑2020570237/0100, 43-6947590207/0100, 43-6947880247/0100, 43‑6947900287/0100, 43-6947910207/0100, 43-6948010227/0100, 107‑81230237/0100, 107-83900257/0100, 107-106020237/0100 a 107‑106030267/0100 vedené u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat Dodatek ke smlouvě k účtům 27-4228120277/0100, 27‑4228320287/0100, 27-4228330207/0100, 27-4229300237/0100, 27‑4230030297/0100, 35-1799460247/0100, 35-1843380237/0100, 35‑1843450207/0100, 35-1843460237/0100, 35-1857640247/0100, 43‑2020400297/0100, 43-2020470287/0100, 43-2020510277/0100, 43‑2020570237/0100, 43-6947590207/0100, 43-6947880247/0100, 43‑6947900287/0100, 43-6947910207/0100, 43-6948010227/0100, 107‑81230237/0100, 107-83900257/0100, 107-106020237/0100 a 107‑106030267/0100 vedené u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 8. 2011 na realizaci akce „II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a společností Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov, IČ: 262 71 303 a Skanska Transbeton, s.r.o., se sídlem Toužimská 664, 199 00 Praha 9 - Letňany, IČ: 604 71 778, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvy mandátní ze dne 1. 11. 2011 pro akci „Nový pavilon areálu Domov pro seniory Radkova Lhota“ mezi Olomouckým krajem a společností ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., se sídlem Olomouc, Tylova 1136/4, PSČ 772 00, IČ: 25849280, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 1. 11. 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 20 440 000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku obci Palonín dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí finančního příspěvku obci Palonín dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změněný seznam akcí financovaných z úvěru Komerční banky, a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci zatrubnění vodního toku v Jeseníku, ul. Lipovská městu Jeseník ve výši 2 500 000 Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit žádost města Jeseník na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje městu Jeseník ve výši 2 500 000 Kč dle důvodové zprávy
	5. ukládá zajistit finanční prostředky ve výši 2 500 000 Kč z přebytku hospodaření Olomouckého kraje za rok 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený dodatek Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace pro rok 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy a následný odpis do nákladů organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 9. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 9. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/88/30/2012, body 3. 3. a 3. 4., ze dne 17. 4. 2012 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení pozemku parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a obci Prostějov a ve věci odprodeje předmětného pozemku z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10, do vlastnictví společnosti MANTHELLAN a.s., IČ: 28205618.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti společnosti W – HOUSING s.r.o., společnosti E – Munitor s.r.o., společnosti AUTO Hlaváček a.s., společnosti CERVUS s.r.o. a pana Jana Frídla o odprodej nemovitostí v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvkové organizace z důvodu jejich převodu jinému zájemci.
	6. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2559/1 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, dle geometrického plánu č. 5548 –29/2012 ze dne 15. 3. 2012 pozemek parc. č. 2559/13 ost. pl. o výměře 350 m2, spočívajícího v právu vedení a užívání kabelů okružní sítě elektrické energie včetně jistících a propojovacích skříní na a v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním předmětných sítí mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a společností KARAT Software a.s., IČ: 25352687 jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou na část předmětného pozemku.
	7. ukládá pro případ, že pan Ing. Tomáš Uvízl neuzavře kupní smlouvu a neuhradí kupní cenu v termínu do 4 měsíců od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat se společností E – Munitor s.r.o o odprodeji předmětných nemovitostí v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc za kupní cenu ve výši 4 025 000,- Kč a předložit tuto záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1581/1 ost. pl. o výměře 17 m2, dle geometrického plánu č. 633 – 26/2012 ze dne 6. 4. 2012 pozemek parc. č. 1581/5 ost. pl. o výměře 17 m2, v k.ú. Horní Lipová, obec Lipová – lázně z vlastnictví ČR ‑ Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře 858 m2, dle geometrického plánu č. 583-84/2011 ze dne 29. 9. 2011 pozemky parc. č. 984/5 ost. pl. o výměře 618 m2 a parc. č. 984/6 ost. pl. o výměře 240 m2, oba v k.ú. a obci Kralice na Hané, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČ: 00288390, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 88/4 ost. pl. o výměře 58 m2, dle geometrického plánu č. 583‑84/2011 ze dne 29. 9. 2011 pozemek parc. č. 88/12 ost. pl. o výměře 58 m2 v k.ú. a obci Kralice na Hané z vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČ: 00288390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s převodem činností zabezpečovaných Základní školou Moravský Beroun, Masarykova 357 do zřizovatelské kompetence města Moravský Beroun formou dohody ke dni 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a s převodem činností zabezpečovaných Základní uměleckou školou, Moravský Beroun, Dvořákova 349 do zřizovatelské kompetence města Moravský Beroun formou dohody ke dni 1. 1. 2013 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	3. souhlasí s věcným a časovým harmonogramem převodu činností Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy a s věcným a časovým harmonogramem převodu činností Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	4. souhlasí s projektem zrušení Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy a s projektem zrušení Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 7 důvodové zprávy
	5. souhlasí s věcným a časovým harmonogramem zrušení Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 4 důvodové zprávy a s věcným a časovým harmonogramem zrušení Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 8 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit dohodu o převodu činností a věcný a časový harmonogram převodu činností zabezpečovaných Základní školou Moravský Beroun, Masarykova 357 dle bodu 2 a bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje a předložit dohodu o převodu činností a věcný a časový harmonogram převodu činností zabezpečovaných Základní uměleckou školou, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle bodu 2 a bodu 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. ukládá předložit projekt zrušení a věcný a časový harmonogram zrušení Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 dle bodu 4 a bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje a předložit projekt zrušení a věcný a časový harmonogram zrušení Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle bodu 4 a bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit převod činností a věcný a časový harmonogram převodu činností Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 do zřizovatelské kompetence města Moravský Beroun formou dohody ke dni 1. 9. 2012 dle bodů 2 a 3 usnesení a pověřit podpisem dohody Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit převod činností a věcný a časový harmonogram převodu činností Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 do zřizovatelské kompetence města Moravský Beroun formou dohody ke dni 1. 1. 2013 dle bodů 2 a 3 usnesení a pověřit podpisem dohody Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit projekt zrušení a věcný a časový harmonogram zrušení Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 dle bodů 4 a 5 usnesení
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit projekt zrušení a věcný a časový harmonogram zrušení Základní umělecké školy, Moravský Beroun, Dvořákova 349 dle bodů 4 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. pověřuje PaedDr. Radovana Nerudu řízením Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357 na dobu určitou, a to od 1. 7. 2012 do 31. 8. 2012 dle důvodové zprávy
	5. schvaluje PaedDr. Radovanu Nerudovi, pověřenému řízením Základní školy Moravský Beroun, Masarykova 357, plat dle důvodové zprávy
	6. ukládá administrativně zajistit zpracování pověření a platového výměru dle bodu 4 a 5 usnesení
	7. revokuje část svého usnesení č. UR/89/29/2012, bod 9 a 10 ze dne 9. 5. 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. schvaluje zmaření investice Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 o schválení zmaření investice dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zveřejnit informaci o počtu členů zastupitelstva, který má být zvolen v Olomouckém kraji ve volbách konaných v roce 2012 v souladu se zákonem o krajích
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením změn dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál k projednání klubům Zastupitelstva Olomouckého kraje
	O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
	T: ihned
	3. ukládá předložit materiál s připomínkami klubů Zastupitelstva Olomouckého kraje na schůzi Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvků statutárnímu městu Přerov, statutárnímu městu Prostějov, městu Šumperk a městu Jeseník na zajištění oslav státního svátku 28. října, a to ve výši 200 000,- Kč pro každé z jmenovaných měst dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci, se sídlem Horní náměstí 23, 772 00 Olomouc, IČ: 00100617, ve výši 300 000,- Kč na zajištění cyklu koncertů Moravské filharmonie se sólistou Václavem Hudečkem dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků statutárnímu městu Přerov, statutárnímu městu Prostějov, městu Šumperk a městu Jeseník na zajištění oslav státního svátku 28. října, a to ve výši 200 000,- Kč pro každé z jmenovaných měst dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci, se sídlem Horní náměstí 23, 772 00 Olomouc, IČ: 00100617, ve výši 300 000,- Kč na zajištění cyklu koncertů Moravské filharmonie se sólistou Václavem Hudečkem dle důvodové zprávy
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2011 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu obsaženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací v oblasti kultury o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití rezervy pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem v oblasti kultury dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o přidělení finančních prostředků ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přijetím věcného daru, plastiky NOVÝ ŽIVOT (Poděkování), který poskytne akademický malíř Bohumil Teplý, bytem Vančurova 7, 779 00 Olomouc Muzeu Prostějovska v Prostějově, příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy mezi akademickým malířem Bohumilem Teplým, bytem Vančurova 7, 779 00 Olomouc a Muzeu Prostějovska v Prostějově, p.o., se sídlem nám. T. G. Masaryka 2, 796 01 Prostějov, IČ: 091405, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana, Mgr. Jiřího Zemánka, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje, Bc. Miroslava Petříka, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje a JUDr. Mag. iur. Michala Malacky, Ph.D. MBA, člena komise pro vnější vztahy do Graz (Rakousko) ve dnech 18. - 20. 6. 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje, realizace opravy vodní nádrže Plumlov a oprav koryt vodních toků na území Olomouckého kraje
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje, realizace opravy vodní nádrže Plumlov a oprav koryt vodních toků na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. navrhuje jednoho člena do tříčlenné komise vč. náhradníka pro otevírání obálek podlimitního výběrového řízení na dodávky akce „Nákup kuchyňských linek s vestavěnými spotřebiči v bytech chráněného bydlení“ dle důvodové zprávy
	3. navrhuje tři členy do pětičlenné hodnotící komise vč. jejich náhradníků výběrového řízení dle bodu 2 usnesení dle důvodové zprávy
	4. ukládá jmenovat navržené členy do komisí dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o návrzích dle bodu 1 a 2 usnesení ředitelku příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Yvoně Kubjátové, náměstkyni hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zvýšením kapacity sociální služby „domov pro seniory“ a se snížením kapacity sociální služby „domov pro osoby se zdravotním postižením“ v organizaci Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace, k 1. 7. 2012, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 5. 6. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní památka Lesy u Bezuchova a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky
	3. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 5. 6. 2012 č. .../2012, kterým se vyhlašuje přírodní památka Přestavlcký les a její ochranné pásmo a stanovují bližší ochranné podmínky přírodní památky
	4. schvaluje nařízení Olomouckého kraje ze dne 5. 6. 2012 č. .../2012, kterým se mění vyhláška Okresního národního výboru v Prostějově o chráněných přírodních výtvorech ze dne 21. června 1990 a vyhláška Okresního národního výboru v Prostějově o chráněných přírodních výtvorech ze dne 27. září 1990
	5. ukládá zajistit vyhlášení nařízení Olomouckého kraje dle bodu 2 až 4 usnesení ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o projektu Senior pas
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem navrženým v části B, bodu 1 a 2 důvodové zprávy a s ukončením smluvního vztahu s firmou SEVEn, Středisko pro efektivní využívání energie, o.p.s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje, Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc-Hodolany, IČ: 70951039 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79, Rooseveltova 472/79, 779 00 Olomouc, IČ: 13643606, ve výši 28 285,00 Kč
	3. nepromíjí příjemci podpory Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79, Rooseveltova 472/79, 779 00 Olomouc, IČ: 13643606, povinnost zaplatit odvod ve výši 28 285,00 Kč
	4. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, Šířava 670/7, 750 02 Přerov, IČ: 00577227, ve výši 54 174,50 Kč
	5. nepromíjí příjemci podpory Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, Šířava 670/7, 750 02 Přerov, IČ: 00577227, povinnost zaplatit odvod ve výši 54 174,50 Kč
	6. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory SCHOLA SERVIS ‑ zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, Olomoucká 2931/25, 796 01 Prostějov, IČ: 71177451, ve výši 21,70 Kč
	7. ukládá informovat příjemce podpory o přijatém usnesení
	8. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Základní škola a mateřská škola Lobodice, příspěvková organizace, Lobodice 39, 751 01 Lobodice, IČ: 70987548, ve výši 57 174,30 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	9. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s., Skrbeňská 669/70, 783 35 Horka nad Moravou, IČ: 27784525, ve výši 23 572,05 Kč a povinnosti zaplatit související penále v plné výši
	10. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků příjemci podpory KAPPA – HELP, nám. Přerovského povstání 1, 750 01 Přerov, IČ: 66743192, ve výši 35 910,00 Kč a povinnosti zaplatit penále v plné výši
	11. souhlasí s prominutím povinnosti zaplatit odvod příjemci podpory MenSeek s. r. o., Zeleného 13, 602 00 Brno, IČ: 27738124, ve výši 1 633,50 Kč
	12. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	13. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uveřejnění předběžného oznámení a odůvodnění účelnosti veřejných zakázek:
	3. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se uveřejnění předběžného oznámení veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až d) usnesení
	4. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 4 písm. a) až d) upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Rozvoj služeb e-Governmentu v Olomouckém kraji“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky Rozvoj služeb e-Governmentu v Olomouckém kraji“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem AutoCont CZ a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00, IČ: 476 76 795
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje upravený návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 29. 6. 2012 včetně místa a hodiny konání
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování realizace projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě získání dotace
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, uvedených pod bodem C. oblast podpory Silnice II. a III. třídy, ve veřejném zájmu

